33.457.862/0001-05 060-004473/2014 096/2014 Prestação de serviços especializados de preparo, fornecimento

e distribuição de refeições para pacientes, respectivos

acompanhantes legalmente instituídos e servidores das

Unidades da Rede Hospitalar da SES/DF, na quantidade mensal

estimada em 781.747 (setecentos e oitenta e um mil e

setecentos e quarenta e sete) refeições.

30/04/2014 23/01/2015 R$ 75.919.387,08 2014NE02452

CIAL - COMERCIAL 

E INDUSTRIA DE 

ALIMENTOS LTDA

00.055.699/0001-97 060-005712/2014 114/2014 Prestação de serviços especializados de preparo, fornecimento

ininterrupto de alimentação especialmente preparada para

[...]

treinamento, para modernização das comunicações do Serviço 

de Atendimento Móvel de Urgênia - SAMU/SES/DF.

27/02/2012 26/02/2015 R$ 20.519.208,00 2012NE00968 e 

2012NE00969

LENOVO 

TECNOLOGIA 

(BRASIL) LTDA

07.275.920/0001-61 0060-010854/2010 012/2011 Aquisição de 8.381 (oito mil, trezentos e oitenta e um) 

microcomputadores, com prestação de garantia de 

funcionamento e assistência técnica on site, por adesão à Ata 

de Registro de Preços referente ao Pregão Presencial n.º 

209/2009, do governo do Estado de Minas Gerais

12/01/2011 11/01/2015 R$ 1.207.098.668,00

[...]

09/07/2014 08/07/2015 R$ 69.600,00 2014NE03213

WALID DE MELO 

PIRES SARIEDINE

348.450.461-72 060-010310/2013 175/2013 Locação de imóvel do tipo ?galpão?, situado no Setor de 

Transportes Rodoviários e Cargas ? STRC/Sul, TR 04, CJ. C, LT 

04, com área de 3.000 m², sendo 2.560 m² (dois mil 

quinhentos e sessenta metros quadrados) de área útil, para 

acomodação de Bens Patrimoniais pertencentes ao Núcleo de 

Medicamentos Básicos e Estratégicos da Secretaria de Saúde 

do Distrito Federal.

09/10/2013 08/10/2016 R$ 3.133.440,00 2013NE08806

CONDOMINIO 

QUADRA 45 ?A?,

[...]

vedada a utilização da área cedida para outros fins.

22/09/2010 21/09/2015 R$ 0,00

ASSOCIAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DE 

SAUDE PUBLICA 

DO DF

00.506.865/0001-24 060-012852/2011 001/2013 Permissão de uso simples do imóvel situado no SIA ? SGAP, 

Lote ?G?, com área em 192.000,00 m² (cento e noventa e dois 

mil metros quadrados); A área será utilizada exclusivamente 

para abrigar as instalações do Clube da Saúde, vedada a 

utilização por terceiros; Não haverá ônus para a SES/DF.

22/04/2013 21/04/2019 R$ 0,00

INSTITUTO DO 

CANCER INFANTIL 

E PEDIATRIA

[...]

- 01 (uma) processadora de filmes para mamografia, 

cp. 39055; - 01 (um) mamógrafo, cp. 42084

14/04/2009 13/04/2015 R$ 0,00

PREFEITURA 

COMUNITÁRIA DE 

QUEIMA LENÇOL

01.635.341/0001-04 0060-008286/2010 001/2010 O COMODANTE, cede sem ônus à COMODATÁRIA, um imóvel 

de aproximadamente 156,25 m² (cento e cinqüenta e seis 

vírgula vinte e cinco metros quadrados) localizado na Rodovia 

DF 205, Km 04 Leste, Lote 1232, Núcleo Rural Queima Lençol, 

Sobradinho/DF.

15/12/2010 14/12/2015 R$ 0,00

ASSOCIAÇÃO DOS 

PRODUTORES E 

MORADORES DA 

FAZENDA SANTO 

ANTÔNIO

03.728.475/0001-97 060-013914/2012 001/2014 O COMODANTE cede sem ônus à COMODATÁRIA, imóvel,

[...]

realização dos testes por ELISA.

30/12/2013 29/12/2014 R$ 0,00

COMISSÃO DE 

LIQUIDAÇÃO / 

CONDOMÍNIO DE 

MINI CHÁCARAS 

SOBRADINHO

11.423.775/0001-96 0060-009223/2010 113/2010 O COMODANTE, cede sem ônus à COMODATÁRIA, um imóvel 

de aproximadamente 105,04 m² (cento e cinco vírgula quatro 

metros quadrados), sendo 42,02 m² (quarenta e dois vírgula 

dois metros quadrados) de área construída, localizado na CL 30-

A, Área Especial 01, Condomínio de Mini-Chácaras, Setor de 

Mansões, Sobradinho/DF.

14/12/2010 13/12/2015 R$ 0,00